



Durvis ver "Rokdarbnīca"



Iekārtojoties "Rokdarbnīcā", biedrība papildījusi vēlmi nākt tuvāk ikvienam, kurš vēlas darboties mākslas jomā.



Ari mazie mākslinieki ir laipni gaidīti jaunatklātajā darbnīcā, lai gatavotu interesantas un noderīgas lietas.

Pirms Ligo svētkiem, 21. jūnijā, Priekulē, Galvenajā ielā 8, kur omulīgi iekārojušies biedrība "Saspraude" notika "Rokdarbnīcas" atklāšanas svētki. "Saspraudes" pārstāve Zenta Svāra pastāstīja, ka jau ilgu laiku biedrība lolojusi ideju par savu telpu, vietu, kur darboties, veidot izstādes, izvietot savus darbus un parādīt tos citiem. Telpas veiksmīgi tika atrastas, kopīgiem spēkiem izremontētas un iekārtotas.

Atklāšanas dienā apmeklētājiem līdzī bija jāņem pļavu ziedi un kļavu lapas, lai kopīgi gatavotu cepures no dabas materiāliem. No Jelgavas ciemos bija ieradusies pasniedzēja, kura mācīja veidot kļavu lapu cepures.

Ikdienā "Rokdarbnīcas" telpās var sastapt ilggadējo biedrības dalībnieci Ilgu Gūžu, bet piektdienās notiek radošās nodarbības. Tajās kopā sanāk ne tikai "Saspraudes" dalībnieki, bet arī citi aktīvi cilvēki. Tā ir lieliska iespēja kopā mācīties ko jaunu un veidot skaistas lietas. Pirmajās nodarbībās dalībnieki apgleznoja burciņas un apguva jaunus paņēmienus fimo izmantošanā. Fimo ir polimērmāls, kas līdzīgs plastilīnam, tikai noslēgumā veidojumiem vajadzīga termoapstrāde. Fimo var izmantot dažādos veidos, šoreiz tika gatavotas rotas-



Pirmssvētku noskaņās interesenti labprāt pagatavoja sev kļavu lapu cepures profesionāla vadībā.

lietas. Nodarbības vada paši biedrības dalībnieki, kā arī tiek piesaistīti mākslinieki no tuvākas un tālākas

apkārtnes.

Zenta aicina visus, kuriem ir vēlme un darbošanās prieks vai

interese nolūkot kādu dāvanīgu, iegriezties "Rokdarbnīcā". Informāciju par nodarbībām var izlasīt

Priekules novada mājaslapā, var arī interesēties pa tālruni 26801575.

Inga Dārzniece

DOMES ZIŅAS

Priekules novada pašvaldības domes lēmumi

Priekules novada pašvaldības domes 2016. gada 30. jūnija sēdē pieņemtie lēmumi

Dažādi jautājumi

Apstiprināja Priekules novada pašvaldības 2015. gada publisko pārskatu.

Pieņēma lēmumu atbalstīt un piedalīties projektā valsts budžeta programmas "Vides aizsardzības fonds" apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" vadlīniju "Multisektoriālie projekti" aktivitātē "Latvijas vides un dabas vērtību cildināšana, godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi".

Nolēma piedalīties Latvijas – Lietuvas pārrobežu programmā ar projektiem:

- "Kapacitātes un saiknes stiprināšana starp pašvaldību administrācijām un vietējām kopienām, lai uzlabotu dzīves apstākļus un sociālo dzīvi lauku rajonos Kuliai (LT) un Kalēti (LV)";

- "Video novērošanas kameru uzstādīšana, veicinot drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā";

- "Kultūras mantojuma objektu saglabāšana mūsdienu vajadzībām Plūņģē (LT) un Priekulē (LV)".

Nolēma slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA "Priekules nami" par pazemes ūdeņu atradnes "Priekule" pases derīguma termiņa pagarināšanu.

Veica grozījumus 2015. gada 30. decembra lēmumā "Par degvielas limitu noteikšanu Priekules novada pašvaldības transportlīdzekļiem 2016. gadā".

Nolēma atļaut G. Ļaudāmam Priekules novada pašvaldības Būvvaldes būvinspektora amatu savienot ar citu amatu pildīšanu.

Pieņēma lēmumu atbalstīt un piešķirt finanšu līdzekļus M.R. daļībai starptautiskās šautriņu mešanas sacensībās.

Nolēma pieņemt R.R. atteikšanos no atlīdzības par darbu pašvaldības komisijās.

Piešķir ikgadējo atvaļinājumu pašvaldības domes priekšsēdētājam V. Jablonskai.

Izsoles

Pieņēma lēmumu atzīt par nenotikušu trešo mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajiem īpašumiem "Brīvības iela 41" un "Upes iela 5", Priekulē.

Apstiprināja nosacīto cenu un izsoles noteikumus nekustamajam īpašumam "Liepājas iela 5A-11", Priekulē.

Atzina par nenotikušu pirmo mutisko izsoli ar augšupejošu soli īpašumiem "Upes iela 4" un "Paplakas iela 16A", Priekulē, "Jaundāmas", Gramzdas pagastā. Pieņēma lēmumu turpināt visu īpašumu atsavināšanas procesu.

Nolikumi, komisijas, noteikumi

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.3 "Grozījumi Priekules novada pašvaldības 2016. gada 19. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2016. gadam".

Apstiprināja Priekules novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas nolikumu.

Nekustamo īpašumu jautājumi

PRIEKULES PILSĒTA

Noslēdza jaunu zemes nomas līgumu par zemesgabala nomu Paplakas ielā 28.

Apstiprināja platības precizēšanu zemes vienībai Brīvības ielā 62.

PRIEKULES PAGASTS

Apstiprināja zemes ierīcības projektu izstrādi īpašumu sadalīšanai nekustamajiem īpašumiem "Mazlūki" un "Irši".

Apstiprināja adreses piešķiršanu ēkai-pirtij nekustamajā īpašumā "Zāģeru Lankas".

VIRGAS PAGASTS

Apstiprināja zemes lietošanas mērķa maiņu nekustamajā īpašumā "Salmiņi" un nolēma veikt īpašuma uzmērīšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

BUNKAS PAGASTS

Nolēma reģistrēt zemesgrāmatā pašvaldībai piekritošo zemes vienību "Vecie Kārsgaļi" uz pašvaldības vārda. Apstiprināja zemes ierīcības projektu "Pīlādži".

Nolēma iznomāt J.P. pašvaldībai piekritīgo zemi ar nosaukumu "Krejotava" 0,7557 ha platībā ēku uzturēšanai.

Nolēma iznomāt G.J. nedzīvojamās telpas ēkā "Garāžas".

Pieņēma lēmumu par zemes nomas pirmstermiņa līguma izbeigšanu L.B. uz pašvaldībai piekritīgo zemi "Personīgās palīgsaimniecības Biznieki" un "Pie Saules ielas 10".

GRAMZDAS PAGASTS

Nolēma slēgt zemes nomas līgumu ar L. P. par nekustamā īpašuma "Birstaliņas", kas sastāv no četrām zemes vienībām, un zemes vienības "Birstalas" nomu.

KALĒTU PAGASTS

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļas vēstuli, veikta adrešu aktualizācija Kalētu pagastā. Pieņemts lēmums likvidēt adreses "Mežmalas" un "Stacija", kā arī precizēt adreses objektiem Kalētu ciema teritorijā, Ozolu ciema teritorijā un adresācijas objektiem, kuri atrodas ārpus ciema robežām.

Precīzu informāciju par visiem lēmumiem var izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Pašvaldības sekretāre
Daiga Tilgale

Jaunieši vasarā gūst pirmo darba pieredzi



Jūlijā Priekules pilsētā un pagastā dažādus darbus veic seši jaunieši.

Līdzīgi kā citviet Latvijā, arī Priekules novada skolu jaunieši varēja pieteikties subsidētajam algotajam darba vietām vasarā pasākumā "Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs".

Šo Nodarbinātības valsts aģentūras piedāvāto iespēju sadarībā ar Priekules novada pašvaldību jūlijā un augustā izmantos 28 novada skolēni, kuri strādās dažādās pašvaldības iestādēs.

Pasākumā var piedalīties skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem, kuri mācās vispārīgizglītojošās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādē.

Priekules novada darba aizsardzības un ugunsdrošības speciāliste Iruta Ziņģe pastāstīja, ka, skolēnam uzsākot darbu, darba devējs ar viņu noslēdz darba līgumu. Jaunieši tiek iepazīstināti ar ievadinstrukciju par darba drošību, ugunsdrošību, par riskiem, kādi var gadīties, veicot darbu, par to, kā rīkoties riska situācijā, par pirmās palīdzības sniegšanu un citiem ar darba drošību saistītiem jautājumiem.

Darbi tiek veikti pie darba vadītāja, lielākoties jaunieši ravē, krāmē

malu, krāso un veic citus palīgdarbus. Kā atzina paši jaunieši, strādāšana vasarā ir lieliska iespēja gūt vērtīgu pieredzi, izpratni par profesijām, izjust atbildību pret pienākumiem, kā arī nopelnīt naudu. Darba atalgojums skolēnam, piedaloties NVA programmā, par pilnu nostrādātu darba laiku tam jābūt vismaz valstī noteiktās minimālās algas apmērā – 370 eiro pirms nodokļu nomaksas. NVA nodrošina skolēnam 50 % no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, savukārt otru algas pusi un nodokļus par skolēnu maksā darba devējs.

Inga Dārzniecē

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.3

"Grozījumi Priekules novada pašvaldības domes 2016. gada 19. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2016. gadam"

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem: "Par pašvaldībām"

21; 26. pantu;

"Par pašvaldības budžetiem".

Izdarīt Priekules novada pašvaldības domes 2016. gada 19. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2016. gadam" (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:

"1.1. budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 709 114 EUR;

1.2. ieņēmumi 5 435 170 EUR;

1.3. izdevumi 6 221 097 EUR;

1.4. aizdevumu atmaksas 253 222 EUR;

1.5. aizdevumu saņemšana 330 035 EUR."

2. Izteikt noteikumu 3. punktu šādā redakcijā:

"3.1. līdzekļu atlikums uz gada sākumu 7932 EUR;

3.2. ieņēmumi 1032 EUR;

3.3. izdevumi 8964 EUR."

3. Izteikt noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:

"5. Apstiprināt Priekules novada pašvaldības saistību apmēru uz 2016. gada 30. jūniju."

4. Izteikt noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā (skatīt 1. pielikumu).

5. Izteikt noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā (skatīt 2. pielikumu).

6. Svītrot noteikumu 4. pielikuma sadaļā "Kalētu pagasta pārvalde" rindas "900,00 EUR, Evakuācijas izejas tehniskā projekta izveide" un "4500,00 EUR, Evakuācijas izejas izbūve".

7. Papildināt noteikumu 4. pielikuma sadaļu "Kalētu pagasta pārvalde" ar rindu šādā redakcijā:

"4000,00 EUR, Multifunkcionālā sporta laukuma tehniskā projekta izstrāde".

8. Svītrot noteikumu 4. pielikuma sadaļā "Priekules pilsēta un pagasts" rindu "3000,00 EUR, "Pienotavas ēkas Aizputes ielā 7 nojaukšanas projekta izstrāde".

9. Papildināt noteikumu 4. pielikuma sadaļu "Priekules pilsēta un pagasts" ar rindām šādā redakcijā:

"3000,00 EUR, Tehniskā projekta izstrāde "Ielu tirdzniecības laukuma, nojumes un stāvlaukuma izveide".

"2500,00 EUR, Ģeoloģija Barona parkā projektam "Barona parka renovācija un piemērošana kultūras un atpūtas pasākumu vajadzībām".

10. Izteikt noteikumu 5. pielikumu jaunā redakcijā (skatīt 3. pielikumu).

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Bunkas pagasta iedzīvotājiem

Pārvaldes kasiere no 8. augusta līdz 4. septembrim ir atvaļinājumā. Atvaļinājuma laikā Bunkas pagasta pārvaldes kase strādās: 10., 12., 17., 19., 24., 26., 31. augustā un 2. septembrī no pulksten 9 līdz 14.

Naudas izmaksas saņemot (pabalsti un darba alga), ņemt līdzi personu apliecinošu dokumentu.

LAUKSAIMNIECĪBA

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē

Līdz 10. augustam ir izsludināta projektu iesniegumu pieņemšana apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesaistītu darbību radīšanā un attīstībā".

Pasākuma mērķis ir veicināt ar lauksaimniecību nesaistītu saimniecisko darbību un nodarbinātību lauku teritorijā, kā arī dažādot ar lauksaimniecību nesaistītas aktivitātes, lai attīstītu alternatīvus ienākumu avotus un palielinātu ienākumu līmeni lauku reģionos.

Līdz 15. augustam tiešmaksājumiem pieteiktie zālāji ir jānogana, nepietiekami noganītās platības jāapļauj vai jānopļauj un jānovāc. Šai prasībai ir izņēmumi tikai attiecībā uz bioloģiski vērtīgajiem zālājiem, zālāju biotopiem un nektāra iegūšanai izmantotajiem zālājiem, kuru noganīšana vai nopļaušana un novākšana jāveic līdz 15. septembrim, savukārt zālāju sēklas ieguvei paredzētie lauki ir jānokuļ līdz 1. oktobrim.

LAD uzsver, ka nav atļauta smalcināšana vai zāles atstāšana uz lauka vālos.

Lauksaimniekiem, kuri ir pieteikušies vienotajiem platību maksājumiem, jākārto lauku vēsture – katram laukam atsevišķi, atzīmējot visas kārtējā gadā veiktās apsaimniekošanas darbības.

Lauksaimniekiem, kuriem ir pārraudzībā slaucamās govīs un kuri pieteicās brīvprātīgi saistītajam atbalstam (BSA) par slaucamajām govīm, jāveic saimniecībā piena izmantošanas uzskaitē, jāuzrāda arī piens, kas izmantots pašpatēriņam, dzīvnieku barošanai, realizācijai, pārstrādei uz vietas saimniecībā vai kas iznīcināts.

Līdz 24. augustam notiek projektu iesniegumu pieņemšana pasākumā "Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai".

Atbalsta veids – vienreizējs maksājums jaundibināta vai pārņemta lauksaimniecības uzņēmuma

ma dibināšanai un attīstībai saskaņā ar iesniegto darījuma darbības plānu. Pasākuma mērķis ir sekmēt gados jaunu cilvēku iesaistīšanos pastāvīgā lauksaimniecības darbībā un nodrošināt darbaspēka atjaunošanos un paaudžu nomaīņu lauksaimniecības sektorā.

Līdz 15. novembrim notiek iesniegumu pieņemšana pārejas posma valsts atbalstam par zīdītājgovīm.

Līdz 15. decembrim atvērta kārtā projektu iesniegumu pieņemšanai pasākumā "Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā". Pasākuma mērķis ir akvakultūras uzņēmumu konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana. Pasākumā atbalstu piešķir pretendentiem (komersantiem, zemniekiem vai zvejnieku saimniecībām), kuru investīcijas projektā ir saistītas ar karpu, foreļu, zandartu, ālantu, sterletu, lidaku, liņu, samu, storu un vēžu audzēšanu. Atbalstu par citām akvakultūras dzīvnieku sugām piešķir saskaņā ar pretendenta iesniegtu neatkarīgu tirgus pētījumu, kuru veikusi zinātniska institūcija.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) uzsācis pieteikumu pieņemšanu mācībām lauksaimniekiem, kuri iesaistījušies LAP 2014. – 2020. gadam pasākuma "Agrovide un klimats" aktivitātē "Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālajos" un ja ir uzņemtas saistības par Eiropas Savienības nozīmes ilggadīgo zālāju biotopiem, kas ir 1. – 4. zālāju ražības klase. Projekta ietvaros ar 100% atbalsta intensitāti šādas divu dienu mācības tiks piedāvātas no šā gada augusta līdz oktobrim. Mācībās paredzētas gan teorētiskās nodarbības, gan praktiskās nodarbības uz lauka. Mācībām jāpiesakās LLKC Liepājas birojā (Bāriņu ielā 15, Liepājā) vai zvanot pa tālruni 27843096 uzņēmējdarbības konsultantam Aleksejam Kačanovam.

"ALTUM" valsts atbalsta programma lauksaimniecības zemes iegādei

Atbalstot Latvijas zemniekus, piedāvājam aizdevumus zemes iegādei. Ja jums nepieciešams izpirkt nomātās platības vai vēlaties papildus lauksaimniecības zemi, jūs varat pieteikt lauksaimniecības zemes iegādes aizdevuma saņemšanai Attīstības finanšu institūcijā "ALTUM" ar šādiem nosacījumiem:

- ❖ maksimālā zemes iegādes aizdevuma summa – līdz 430 000 eiro;
- ❖ aizdevuma summa 100% apmērā no iegādes vērtības, bez papildu nodrošinājuma, ja darījuma summa atbilst lauksaimniecības zemes tirgus vērtībai;
- ❖ aizdevuma termiņš – līdz 30 gadiem;

❖ procentu likme ir 2,5% gadā plus Valsts kases noteiktā resursu cena (šobrīd kopējā procentu likme 3,02% gadā).

Valsts atbalsta programmā lauksaimniecības zemes iegādei "ALTUM" aizdevumus piešķir kopš 2012. gada, un šajā laikā lauksaimnieki ar programmas aizdevumu palīdzību iegādājušies vairāk nekā 20 tūkstošus hektāru lauksaimniecības zemes.

Vairāk informācijas par valsts atbalsta programmām "ALTUM" mājaslapā www.altum.lv vai "ALTUM" Liepājas reģionālajā centrā, Lielajā ielā 12, Liepājā. Tālrunis – 25602061; 29227134; 29482438.

VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" izsludinās iepirkumu

Tuvākajā laikā tiek plānots izsludināt iepirkumu mehāniskai zāles pļaušanai gar ceļmalām.

VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" ir pabeigusi zāles pļaušanu gar valsts galvenajiem un svarīgākajiem reģionālajiem asfaltētajiem autoceļiem, bet gar mazākas nozīmes reģionālajiem ceļiem un gar vietējas nozīmes autoceļiem uzņēmums plāno daļu veicamo pļaušanas darbu uzticēt lauksaimniekiem.

Tā ir iespēja lauksaimniekiem pilnvērtīgi noslogot tehniku un nopelnīt, ja īpašumā ir atbilstoša tehnika.

VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" lauksaimniekus aicina sekot līdzi informācijai uzņēmuma mājaslapā www.lau.lv, kā arī reģionālajā presē.

Lauksaimniecības datu centra ziņas

Līdz 31. jūlijam jāiesniedz pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē ar datiem uz 2016. gada 1. jūliju.

AKTUĀLI

Novada vēlēšanu ievēribai

Kad rīko lielākus darbus saimniecībā vai talkas, darbinieki nāk kopā un izrunā darāmās lietas. Darbi sokas ātri, kad katrs ir sapratis un pats rīkojas vienota mērķa labā. Uz attīstību vērsts "līdzdalības efekts" ir vajadzīgs kā novada, tā valsts attīstībai. Pilsoņu līdzdalība nostiprināta Satversmē, paredzot, ka pilsoņi var iesniegt Saeimā obligāto likumprojektu, kuru Saeima nevar neskatīt.

2012. gada 8. novembrī Saeima ar grozījumiem likumā "Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu" ieviesa nepārvaramu barjeru – 155 tūkstošus parakstu. Tik daudz nav ne uzņēmēju, ne zemnieku, ne skolotāju, ne jauno ģimeņu, pat trūcīgo pensionāru nav tik daudz, un tas padara neiespējamu jebkuru likumprojektu iesniegšanu Saeimā. Tāpēc likuma 2012. gada grozījumi ir jāatceļ.

Iniciatīvas grupa ierosinājusi parakstu vākšanu likumprojektam par grozījumu atcelšanu. Centrālās vēlēšanu komisijas atļauts un Satversmes 78. panta kārtībā iesniegts likumprojekts

ir saistošs Saeimai, to Saeima nevar nepieņemt. Pretējā gadījumā seko referendumam. Šis likumprojekts ir valsts aizsargāts un ir pielīdzināms Saeimas un pašvaldību vēlēšanām. Pilsoņu brīvību sargā likums, jebkāda parakstīšanās kavēšana ir aizliegta un sodāma.

Saeimā iesniedzamā likumprojekta nosaukums ir "Likums par 2012. gada 8. novembra likuma "Grozījumi likumā "Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu" atcelšanu". "Grozījumi" ir sliekšņa palielināšana no 10 000 uz 155 000 balsu. Iniciatīva ir par šo grozījumu atcelšanu un agrākās kārtības atjaunošanu.

Ērti un bez maksas likumprojektu var parakstīt elektroniski valsts portālā www.latvija.lv/pv (nepieciešama i-bankas koda karte vai e-paraksts). Aicinām ikvienu aktīvi iesaistīties un līdzdarboties kopējā mērķa sasniegšanā. Ikvienai balsij ir ļoti būtiska vērtība! Parakstieties sava novada pašvaldībā vai internetā latvija.lv/pv.

Cilvēkus ar īpašām vajadzībām un viņu tuviniekus aicina uz tikšanos

Sociālais dienests aicina novada cilvēkus ar īpašām vajadzībām un viņu tuviniekus un atbalstītājus uz sarunu pie tējas tases par "SEMPRE" projektu. Tikšanās notiks **5. augustā pulksten 12** Priekulē, Sociālā atbalsta centrā.

"SEMPRE" projektu atbalsta "INTERREG Baltijas jūras reģiona programma". Tas ir apstiprināts un ilgs līdz 2019. gada 28. februārim. "SEMPRE" ir saīsinājums no angļu valodas un latviskā tulkojumā nozīmē "Sociālā spēcināšana reģionos".

- Projektam ir vairāki līmeņi:
- ❖ vietējais sadarbības tīkls;
- ❖ valstiska mēroga sadarbības tīkls;
- ❖ starptautiskā sadarbība ar 16 partneriem no Baltijas jūras reģiona valstīm.
- Liepājas Diakonijas centrs (LDC) izveidois sadarbības tīklu ar tām organizācijām Liepājas pilsētā un apkārtnē, kas ir ieinteresētas uzlabot pieaugušo cilvēku ar invaliditāti dzīves apstākļus.
- Tikšanās reizē būs iespēja:
- ❖ uzklaut dalībniekus;
- ❖ pārrunāt vietējā sadarbības tīkla veidošanu un darbību;
- ❖ apspriest, kādu pienesumu sapulces dalībnieki var dot, lai uzlabotu dzīves apstākļus cilvēkiem ar īpašām vajadzībām Priekules novadā;
- ❖ iepazīties ar Latvijas Universitātes pārstāvjiem, kas informēs par gaidāmo pētījumu;
- ❖ saņemt informāciju par "SEMPRE" projekta norisi.

Projekta pirmais solis sadarbībā ar Latvijas Universitāti būs pētījums par to, kā dzīvo un strādā cilvēki ar invaliditāti Grobiņās, Priekules un Rucavas novadā un Liepājā.

- Priekules Sociālais dienests vēlas:
- ❖ apzināt cilvēku ar īpašām vajadzībām vēlmes un vajadzības, lai varētu tās savienot ar valstī paredzēto DI (deinstitutionalizācijas) plānu;
- ❖ salīdzināt situāciju Liepājā un novados;
- ❖ stiprināt sadarbību starp apkārtnē novadiem un Liepāju.
- Iesaistīsimies katrs ar savām zināšanām, pieredzi, kontaktiem, spējam un mēģināsim kopā uzlabot dzīves situāciju! Ļoti priecāsimies par jūsu līdzdalību šajā tikšanās reizē.

Priekules novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Māriete Gertnere

Pensionārus aicina ikgadējā vasaras ekskursijā

Aicinām Priekules pilsētas un Priekules pagasta pensionārus ikgadējā vasaras ekskursijā 17. augustā.

Pēc daudzu pensionāru lūguma, šovasar piedāvājam ekskursiju uz Rundāles pili un pils rožu dārzu. Gida pavadībā izbrauksim ekskursijas loku pa Bauskas pilsētu. To noslēgsim vietā, kur satek Mūsa ar Mēmeli – pie Bauskas pils.

- Ekskursijas cena – 10 eiro.
- Pusdienosim katrs pēc savas apetītes, gaumes un izvēles kafējnīcā "Rātslaukums" Bauskā. Ekskursijas izmaksu cenā pusdienas nav iekļautas. Transportu nodrošina pašvaldība.
- Izbraukšana no veikala "Gaisma" **17. augustā pulksten 7.**
- Pieteikties līdz 15. augustam personīgi vai zvanot pa tālruni 26609076 Māritei, pa tālruni 26180665 Indrai.



13. Ikara svētki "Prieks mājo Priekulē"

SVĒTKU IESKAŅAS PASĀKUMI

LAIKS	VIETA	AKTIVITĀTE	APRAKSTS
11. un 12. augustā	Pie pils tornīša	Akcija "Uzziedi Priekulei!"	No 11. augusta iedzīvotāji aicināti no saviem dārziem nest ziedus, ar kuriem izveidot uzrakstu "IKARAM – 13".
12. augustā pulksten 20	Pie pils tornīša	Tautas akcijas "Uzziedi Priekulei!" noslēgums	Radoša performance, un Priekule ir uzziedējusi!
12. augustā pulksten 20.30	Priekules Kultūras nama izstāžu zālē	Mākslas izstāde "Es – Ikars"	Priekules Mūzikas un mākslas skolas izstādes atklāšana.
12. augustā pulksten 21	Pie Priekules Kultūras nama	Brīvdabas koncerts "Laternu stundā"	Priekules Mūzikas un mākslas skolas kamerorķestris ar diriģentu M. Bergu, koris ar diriģentēm A. Hanzovsku un A. Timofejevu, ģitāristu ansamblis Jura Pavītola vadībā. Koncerta mākslinieciskais vadītājs Mārtiņš Bergs.

IKARA SVĒTKI 13. AUGUSTĀ

No pulksten 8	Pilsētas ielās	"Lielā modināšana"	Priekulniekus modinās jautrās ekipāžas ar uzsaukumiem, veltījumiem, aicinājumiem un informāciju par svētku pasākumiem.
Pulksten 11	No Saules ielas līdz skolas stadionam	Svētku gājiens "Celies, velies ripo un lido ar prieku!"	Gājiena dalībnieki rotājas atbilstoši devīzei un gājiena nolikumam. Aizputes ielas garumā – uzsaukumi gājiena dalībniekiem.
No pulksten 11	Vidusskolas alejā	"Pirkt un nogaršot!"	Dažādu veidu produkcijas, mājamatniecības ražojumu tirdzniecība un ēdināšanas pakalpojumi.
No pulksten 11	Vidusskolas alejā	"Lauku sēta"	Apskatāmi dažādi lauku sētas mājdzīvnieki.
Pulksten 11.30	Skolas stadionā	Svētku atklāšanas pasākums	Gājiena dalībnieki veic goda apli. Uzstājas bigbends, sveicieni svētkos, priekšsēdētājas uzruna, himna.



LAIKS	VIETA	AKTIVITĀTE	APRAKSTS
Pulksten 11.40 un 13.30	Vidusskolas alejā – tirgošanās laikā	"Acu apmāns"	Brāji – priekšmetu pavēlnieki, stindzinoši triki, kas neriskē, tas...Burvju mākslas profesore un brīnumainas atrakcijas.
Pulksten 12	Uz skatuves pie pils tornīša	Koncerts "Priekules cālēns "Brīnumskapi""	Koncertā piedalās Priekules novada mazie dziedātāji, kas startējuši konkursā "Cālēns". Koncerta vadītāji – Ingus Ulmanis un Aigars Voitišķis no bērnu raidījuma "Brīnumskapis".
No pulksten 12	Pie skolas stadiona karogiem	Umurkumurs	Spēka un veiklības pārbaude – kāpšana stabā pēc balvas.
No pulksten 12 līdz 15	Pie daudzfunkcionālās sporta halles lielajiem logiem	Ekstrēmā pieredze	Izkļūsti no auto, kas apgāzies! Stends ar apgāzamu auto "VW POLO".
No pulksten 12	Stāvlaukumā pie Kultūras nama	Neikdienišķa vizināšanās	Vizināšanās ar motocikliem un kabrioletu.
No pulksten 12	Priekules lidlaukā	Demo lidojumi virs Priekules	Iespēja lidot ar lidmašīnu un motoplanieri.
No pulksten 12 līdz 18	Vidusskolas ielejā	Loka šaušana	Loku šaušanas sporta kluba "Curland" piedāvājums.
Pulksten 12.30	Skolas stadionā	Jaunais fitness – <i>crossfit</i> paraugdemonstrējumi	Iespēja skatītājiem pārbaudīt savus spēkus <i>crossfit</i> pamatvingrinājumos, un uzzināt, kas ir <i>crossfit</i> .
No pulksten 13	Pie skolas stadiona karogiem	Tehnoloģisks piedzīvojums "Lidojuma ilūzija"	"Dragonfly" piedāvājums.
No pulksten 13	Pie Zviedru vārtiem	Reklāmas darbnīca	Iespēja sietspiedes tehnikā apdrukāt savu apģērbu vai izgatavot 13. Ikara svētku nozīmīti.
No pulksten 13	Pie Zviedru vārtiem	Radošā darbnīca bērniem "Ikara sapņi"	Izgatavo sev sapņu ķērāju, papīra cepuri, Ikara spārnus, piedalies balonu raķešu sacensībās.
No pulksten 13	Dīķī pie Priekules Kultūras nama	Ūdensbumbas	Piedzīvojums Priekules dīķī.
No pulksten 13	Pie karogu stāvlaukuma	Piepūšamās atrakcijas	Dažādu veidu piepūšamās atrakcijas mazākiem un lielākiem bērniem.
No pulksten 13	Starp dīķiem pie Kultūras nama, uz sliedēm	Lidmodeļu parāde	Kuldīgas Avio šovs piedāvā paraugdemonstrējumus.
Pulksten 14	Daudzfunkcionālās sporta halles lielajā arēnā	Tautas mākslas lielkoncerts "Saule auda zelta jostu"	Piedalās tautas deju kolektīvi, postfolkloras grupa "Ilģi" un Ilga Reizniece.
Pulksten 14.30	Ielejā aiz Daudzfunkcionālās sporta halles	MTB velokross "Ikara kauss velokrosā 2016"	Priekules novada atklātais čempionāts velokrosā. 2016. gada 4. posms.
No pulksten 15 līdz 18	Pie Priekules Kultūras nama	"Putu balle" bērniem	Neierastas aktivitātes, diskotēka putās, seju apgleznošana, cukurvate, popkorns, kartupeļu spirāles un citas izklaides.
Pulksten 17	Uz skatuves pie pils tornīša	Dienas izrāde "Īsa pamācība mīlēšanā"	Druvas Tautas teātra viesizrāde. Režisore Ļuba Kapteine.
Pulksten 20	Daudzfunkcionālās sporta halles lielajā arēnā	Vakara lielkoncerts "Maestro zelts" – Raimonda Paula dziesmu spēle	Piedalās solisti Agnese Rakovska, Rūta Dūduma un Juris Jope, Rīgas "Zelta koris" un instrumentālā grupa Jāņa Ķirša vadībā. Ieeja – 1 eiro.
Pulksten 22	Uz skatuves pie pils tornīša	Nakts balle	Grupa "Ceļojums" no Smiltenes un diskotēka dj GUNCH vadībā. Ieeja – 3 eiro.

Pilna informācija svētku bukletos, kas būs pieejami visiem interesentiem pirms svētku norises. Uz tikšanos 13. Ikara svētkos!

Aicina brīvprātīgos jauniešus pieteikties darbam Priekules Ikara svētkos!

13. augustā notiks tradicionālie Priekules Ikara svētki. Lai pasākums varētu noritēt veiksmīgi, ir nepieciešama brīvprātīgo jauniešu palīdzība. Darbam šajā pasākumā aicinām pieteikties aktīvus, enerģiskus un apzinīgus jauniešus.

Pieteikties un iegūt papildu informāciju var pa tālruni 26094028 zvanot Elīnai vai rakstot e-pastu plavina.elina@gmail.com. Pieteikties līdz 8. augustam.

Jauniešiem šī ir lieliska iespēja palīdzēt organizēt novada vērienīgākos svētkus, būs arī vairāki citi ieguvumi, kas saistīti ar Ikara svētkiem.

Par brīvprātīgo var būt jebkurš jauniešs vecumā no 14 gadiem.



Tirgotāji var pieteikties Priekules Ikara svētku tirgum

Ikara svētku tirgus norisināsies 13. augustā no pulksten 11.

Priekules novada pašvaldība aicina tirgoties Priekules un citu novadu mājražotājus, pārtikas ražotājus, amata meistarus, māksliniekus, pašu izaudzētu augļu, ogu, dārzeņu tirgotājus, savvaļas augu, ogu, sēņu un riekstu tirgotājus.

Interesentiem, kuri vēlas kļūt par Priekules Ikara svētku tirgus dalībniekiem, līdz 2016. gada 9. augustam elektroniski jāaizpilda pieteikuma anketa.

Tirgotājiem, kuri vēlas tirgot savu produkciju nakts pasākumu laikā, anketā jāizdara atsevišķa atzīme par tirdzniecību.

Dalības anketu aizpildīt un ar tirdzniecības noteikumiem iepazīties var mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

NOVADNIEKS

Dzīve starp ģimeni, draudzi un uzņēmumu

Dzīves gaitā ir daudz dažādu priecīgu notikumu, kurus svinam un kurus palīdz sagatavot pasākumu režisori vai profesionāli vakaru vadītāji. Tomēr, kad Aizsaulē aiziet kāds tuvinieks, nereti ir grūti un pat neiespējami saņemt, lai ātrā laikā noorganizētu un izdarītu visu, kas nepieciešams šīnē reizē. Pašā vasaras vidū ciemojos pie SIA "A.I. KOST" īpašnieka Andreja Kosteļebas, kurš pavisam nesen veiksmīgi uzsācis apbedīšanas biroja darbību Priekulē, tādējādi veicot šo būtisko pienākumu. Šā gada februārī, pilsētas jubilejas reizē, viņš saņēma Atzinības rakstu par jauna pakalpojuma ieviešanu novadā.

Ar ģimenes atbalstu sāk uzņēmējdarbību

Andrejs dzimis, audzis un skoloties Priekulē, Liepājas Jūrniecības koledžā izmācījies par stūrmani, bet pēc pusgada, kas pavadīts jūrā, sapratis, ka vēlas atgriezties mājās, lai dzīvotu šeit, lai strādātu un veidotu savu ģimeni.

Andrejs stāsta, ka viņa vecāki no Ukrainas ieradusies Latvijā, lai pelnītu: "Tāpat kā tagad latvieši dodas uz Īriju." Viņš stāsta, ka regulāri dodas ciemos pie radiem Ukrainā,

tomēr jau pēc neilgas prombūtnes jūt, ka gribas uz Latviju. "Man te ir dzimtā vieta. Es sevi uzskatu par latvieti."

Jau 20 gadu vecumā Andrejs nodibinājis ģimeni, tad arī radies jautājums, ko darīt šeit – Priekulē? Strādājis gan celtniecībā, gan auto-servisā. Andrejs ar sieviņu Ilzi kādu laiku dzīvojuši pie Ilzes mamma, bet tad nejauši nākusi ideja un iespēja izveidot pašiem savu biznesu. Tā radies viņu veidots apbedīšanas birojs Priekulē, Tirgoņu ielā 3. Andrejs ir pārliecināts kristietis, tādēļ šāda veida biznesu viņam ļāvuši uzsākt Dieva vārdi: "Piņš pie piņšiem, gars pie radītāja." Lai sāktu uzņēmējdarbību, Andrejs aizņēmis naudu no sava onkuļa, kuru pats vēlāk pieņēmis darbā. Viņš arī atzīst, ka bijušas šaubas, vai apbedīšanas biroja pakalpojumam Priekulē būs pietiekami liels pieprasījums. Viņam zināms, ka šāda veida uzņēmējdarbību ne īpaši veiksmīgi vairākkārt sākuši citi priekulnieki.

Šobrīd uzņēmums piedāvā pilnu apbedīšanas pakalpojumu klāstu: mirušā sagatavošanu apbedīšanai, miršanas dokumentu noformēšanu, mirušā transportēšanu, bērnu ceremoniju un nesēju pakalpojumus, mūziku bērēs, bet biroja telpās uz vietas iespējams apskatīt un iegādāties zārkus, krustus, pārsegus, sveces, ziedus, vainagus un citas nepieciešamās lietas.



Andrejs atzīst, ka neprot sadalīt laiku starp darbošanos draudzē, uzņēmumā un ģimenē.

Andrejs stāsta, ka nesen sākuši ražot arī zārkus, kas ir finansiāli izdevīgāk viņa klientiem. Uz vietas tiek ražoti gan drapēti auduma, gan lakoti koka zārki, greznākie tiek iegādāti Lietuvā. Tāpat vasaras sezonā firma veic kapu labiekārtošanas darbus, sagādā visus nepieciešamos materiālus. Uzņēmumam plānots iegādāties arī kapakmeņu gravēšanas iekārtu, lai to darītu uz vietas.

Andrejs stāsta, ka dzīve ik pa laikam liekot pārdomāt notiekošo, kad jāglabā kāds tuvinieks vai mazs bērns, ikviens darbinieks to pārdzīvo. Šādi gadījumi liek domāt par to, ko jūt cilvēki, kuri nopirkuši Andreja

sniegto pakalpojumu. "Vislielāko prieku man sagādā tas, ka varu ne tikai apglabāt, bet arī kalpot, klientam dodot mieru," saka Andrejs un atzīst, ka palīdzēt cilvēkiem grūtās situācijās ir viņa aicinājums.

Viss radīts kopīgā darbā

Šāda veida darbam ir savas īpatnības – nākas strādāt arī naktī, brīvdienā nav, arī telefonam visu laiku jābūt ieslēgtam. Uzņēmēja mērķis ir izveidot savu biznesu tā, lai tas darbotos patstāvīgi, lai viņš pats pēc darba laika varētu darīt to, ko sirds kāro – ik pa laikam remontēt

savu vai kāda cita auto, darboties draudzē, kopā ar ģimeni veidot nometnes bērniem, pusaudžiem un pāriem.

Liels atbalsts viņa darbā ir sieva Ilze, ar kuru kopā tiekot darīti visdažādākie ikdienas darbi. "Viss, kas mums ir, ir radīts kopā, kopā darīts, kopā būvēts." Andrejs atzīst, ka sieva ir viņa labākais draugs un laiks kopā ar viņu esot labākais, kas var būt: "Dzīve laulībā iemāca rēķināties ar otru cilvēku un viņa vajadzībām." Pārim ir trīs bērni – Filips, Adriana un Gabriels. "Man pietrūkst laika bērniem," viņš neslēpj.

Līga Svava

SPORTS

Pludiņmakšķerēšanā noslēdzies otrais posms

26. jūnijā norisinājās šā gada otrais posms Priekules novada atklātajā čempionātā pludiņmakšķerēšanā.

Sacensības norisinājās Prūšu ūdenskrātuvē, kur desmit dalībnieku konkurencē pirmo vietu ieguva Juris Grozbergs no Vaiņodes ar kopējo zivju svaru 7,460 kg, otro vietu izcīnīja Pēteris Svavs no Priekules ar kopējo lomu 6,900 kg smagumā, trešajā vietā – Ģirts Ločmelis no Kalētiem ar kopējo zivju svaru 5,160 kg.

Sporta vadītājs Mārtiņš Mikāls

Priekules futbolisti spēlē Liepājas atklātajā minifutbola čempionātā

Kopumā Liepājas atklātajā čempionātā futbolā piedalās ap 30 komandu, kas sadalītas trijās divīzijās pēc spēku samēra. Jau otro gadu spēcīgākajā divīzijā spēlē arī priekulnieki.

Iepriekšējā gadā Priekules komanda ierindojās 7. vietā, saglabājot vietu A divīzijā, kurā spēlē astoņas komandas.

Lai arī šogad čempionātu priekulnieki iesāka neveiksmīgi – pirmajās trīs spēlēs divi zaudējumi un viens neizšķirts –, turpmāk tika gūtas četras uzvaras, un līdz ar to ceturta vieta pēc pirmā apla. Otrajā aplī pirmās četras komandas izveidos četrinieku, kas cīnīsies par godalgām, bet komandas, kas palika 5. – 8. vietā, cīnīsies par palikšanu A divīzijā.

Komandā spēlēja Emīls Rubezis (vārtsargs), Agris Vasars, Arnis Kvietkauskis, Gints Svažs, Kārlis Tiškus, Helvijs Bernāts, Artūrs Blumbergs, Ģirts Jansons, Elvis Jurjāns, Dāvis Pilagers, Māris Ģibietis, Arturs Stauga, Nils Sitenkovs, Jānis Krautmanis un Ainars Mikāls.

Aizvadīts velokross "Pa Virgas barona pēdām"



Priekules novada atklātajā čempionātā MTB velokrossā rezultāti pieejami www.priekulesnovads.lv.

3. jūlijā Virgas pagastā notika Priekules novada atklātajā čempionātā MTB velokrossā trešais posms "Pa Virgas barona pēdām".

Sacensības organizēja biedrība "Priekules veloklubs"

sadarbībā ar Priekules novada pašvaldību un Virgas pagasta pārvaldi. Skarbajos laika apstākļos sacensības piedalījās 76 dalībnieki, kas sacentās divpadsmit dažāda vecuma grupās.

Mārtiņš Mikāls

Priekules florbolisti izcīna bronzu

Šogad priekulnieki pirmo reizi piedalījās Liepājas florbola čempionātā. Komanda turnīru iesāka ļoti veiksmīgi, līdz pat pēdējai kārtai bija līdere, bet izšķirošajās spēlēs piedzīvoja divus sāpīgus zaudējumus, tāpēc nācās samierināties ar 3. vietu.

Komandā spēlēja Ralfs Grinbergs, Ingus Timbars,

Toms Bārtnieks, Valdis Bārtnieks, Artūrs Strēlis, Elvijs Maulics, Ivars Alutis, Ringolds Luters, Edgars Pizelis, Mārtiņš Matuks, Emīls Stepe, Jānis Vilkačevičis, Aivis Vilkačevičis un Artis Alksnis.

Sporta metodīķis Raitis Feldmanis

KULTŪRA

Ligo svētku vakarā Gramzdas Mednieku parkā pulcējās gramzdenieki un arī viesi, lai paceltu valsts karogu, iedegtu svētku ugunsgrūku un noskatītos teātra izrādi. Šīs trīs lietas ir tās, kas vieno saulgriežu svinētājus Gramzdā un veido šo svētku tradīcijas.

Uz sarīkojumu ļaudis nāca un brauca no malu malām, skatītāju pulku kuplinot neiedomājami lielu. Ne viens vien vietējais iedzīvotājs aizdomājas: "Tāds mazs pagastiņš, bet ļaužu šajā vakarā pie mums tik daudz!" No skatītājiem varēja saskatīt, ka daudzi šurp bija devušies tieši teātra izrādes dēļ, tā pamudinājusi atbraukt pat no Rīgas.

Četrus mēnešus, atliekot savus ikdienas mājas darbus un mainot ierasto soli, tika mēģināta luga "Pacelt vaboli". Paldies aktieriem par nesavtīgo darbu, kas nav ne izmērāms, ne nosverams. Ne katrs ir gatavs savu rimto ikdienu iemaiņīt pret mēģinājumiem vakaros, mācīties tekstu un atrast sevī lugas tēlu, ne

katrs ir gatavs savus Ligo svētkus pakārtot izrādei, jo, tuvojoties svētku vakaram, mēģinājumi ir biežāki un saspringtāki. Bet grūtais darbs aizmirstas, dzirdot skatītāju smieklus, aplausus, atsauksmes un pamudinājumus nākamajos Ligo svētkos uzvest ko jaunu.

Patiesu lepnumu rada tas, ka aktieri ir atzinuši, ka viņiem sagādā prieku darboties Gramzdas un sava pagasta labā. Paldies, aktieri, ka liekat pamatus mūsu pagasta tradīcijām un ļaužu kopā būšanai. Paldies arī aktieru ģimenes locekļiem par to, ka bijāt saprotoši, kad mēģinājumi vakaros ieilga, ka vajadzības gadījumā iejutāties kādā lomā, lai palīdzētu iemācīties tekstu. Paldies arī par to, ka sapratāt, kāpēc rasols šajos svētkos varbūt garšoja mazliet citādāk un pīrāgu mīkla tā arī netika iemīcīta – mēģinājumi prasīja savu.

Paldies arī novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu, par kuru izrādes vajadzībām tika iegādātas parūkas.

Izrādes režisore, kultūras darba organizatore **Gunta Gruntiņa**

Gramzdā nostiprinās Ligo svētku tradīcijas



Šo izrādi veidoja 11 pagasta ļaudis, kuri uz laiku kļuva par aktieriem.

PROJEKTI

Aizvadīta septītā "Vasaras Bībeles skola"



Septītajā "VBS" piedalījās 62 novada bērni, kuri tika sadalīti piecās grupās.

Jau septīto gadu Priekules baptistu draudze piedāvāja iespēju bērniem vecumā no pieciem līdz desmit gadiem piedalīties aizraujošā dienas nometnē "Vasaras Bībeles skola" (VBS), kas šogad notika no 21. līdz 24. jūnijam, tai bija dots nosaukums "Brīnumi".

Tās bija četras papildītas dienas Priekules baptistu draudzes teritorijā, kas beidzās ar dārza svētkiem, kuros piedalījās arī vecāki. Šogad daļu nodarbību angļu valodā vadīja draugi no ASV, Floridas, un tas deva iespēju

bērniem baudīt ļoti pārdomātas un interesantas aktivitātes. Katram nodarbību vadītājam bija tulks, bet bija prieks redzēt un dzirdēt, kā bērni pielietoja savas angļu valodas zināšanas, vienlaikus mācot lielajiem draugiem vārdus latviešu valodā. Katru dienu nometnes dalībniekus pārsteidza kaut kas jauns – brīnumainie rokdarbi, sports, ceļojums Bībelē, leļļu uzvedums, priecīga mūzika, dziesmas un, protams, našķi.

No viesiem neapšaubāmi lielākās simpātijas piederēja augumā garāka-

jam amerikānim Ītanam. Bērni varēja uzzināt vairāk par Dievu un Viņa brīnumu darbiem, viens par otru un paši par sevi, kā arī par brīnišķīgo pasauli sev apkārt.

Paldies draugiem no Floridas baptistu draudzes, Priekules baptistu draudzes komandai un mūsu novada pašvaldībai par atbalstu.

Bildes no VBS varat meklēt Priekules baptistu draudzes mājaslapā www.pbd.lv.

Projekta vadītāja **Zenta Svava**

Mācīsies redzēt pasauli krāsainu

Biedrība "Saspraude" ar Priekules novada pašvaldības atbalstu realizē projektu "Redzi pasauli krāsainu". Projektā interesentiem būs iespēja apgūt fotografēšanas pamatus pie profesionāla fotogrāfa Jāņa Vecbrāļa.

Kursos paredzētas septiņas mācību lekcijas, kas no 17. augusta notiks darba dienu vakaros līdz divām reizēm nedēļā, noslēguma pasākums būs 24. septembrī. Dalības maksa projektā – 10 eiro.

Pieteikšanās līdz 15. augustam pa tālruni 25947322.

Projekta vadītāja **Līga Svava**

NOVADA JAUNIETIS



Vārds, uzvārds – Emīls Rubezis
Vecums – 19 gadu
Mācās/strādā – Nupat pabeidzu 12. klasi Priekules vidusskolā.
Aizraušanās, vaļasprieki – Sports, konkrētāk futbols.
Lielākā bērnības nerātība – Tādu ir daudz, bet laikam nekādas lielās.
Mīļākais ēdiens – Nav tieši konkrēta mīļākā ēdiena.
Nākotnes ieceres, plāni – Studijas, mācīšos Rīgas Tehniskajā universitātē.
Tavas domas par Priekuli, vietu, kurā esi izaudzis.
 – Priekule vienmēr man būs vieta, kur vēlēšos atgriezties, kaut vai uz neilgu laiku, te ir manas mājas un ģimene.
Vai, tavuprāt, jauniešiem Priekulē un novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai?
 – Jā, ja vēlos ko darīt, tad vienmēr varu atrast nodarbi Priekulē. Te ir daudz iespēju laiku pavadīt aktīvi, mums ir halle, basketbola laukums, arī tenisa laukums, bet, kā jaut teicu, ir jāgrib darīt.
Ir vasara, kā pavadī šo laiku?
 – Lielākoties atpūšos un nodarbojos ar sportu, sanāk uzspēlēt futbolu, ir vēl šādas tādas aktivitātes. Nedaudz arī gatavojos studijām.

AFIŠA

Priekulē

Zviedru vārtos skatāma radošās grupas "Saspraude" vasaras izstāde. Apmeklējumus pieteikt pa tālruni 29135806.

Laivu braucieni iesācējiem pa Vārtājas upi:

29. jūlijā pulksten 14.30;

5. augustā pulksten 14.30;

19. augustā pulksten 13

Izbraukšana no Priekules veikala "Gaisma". Pieteikšanās pa tālruni 29472063.

Līdz 31. jūlijam – Kristīnes Mileres darbu izstāde kvilinga tehnikā. Kultūras namā.

2. augustā no pulksten 13 līdz 17 – radošās darbnīcas "Kopā jautrāk". Kultūras namā.

Kalētu pagastā

28. jūlijā pulksten 10 – Mazā ēnu teātra darbnīcas "Parādīsim pasaciņu". Tautas namā.

13. augustā pulksten 21.30 – Rožu balle "Šķiet, tas toreiz bija sapnis...". Par mūziku un labu garastāvokli rūpēsies DJ *Marex*. Ieeja – 3 eiro un "groziņš". Apmeklētājs, kura apģērbā vai aksesuāros būs rozēs ziedu motīvs, saņems pārsteiguma balvu. Tautas namā.

No 12. augusta līdz 12. septembrim –

mākslinieces Ingas Jurānes darbu izstāde "Raibās atmiņas". Izstāde apskatāma darba dienās no pulksten 8.30 līdz 16.30 pagasta konferenču zālē.

Bunkas pagastā

30. jūlijā Priekules novada dārza draugu atpūtas brauciens uz Latvijas skaistākajiem rožu dārziem: Jaunmoku pils dārzu un Sēmes kolekciju dārzu Tukuma novadā.

8. augustā pulksten 10 – Traktortehnikas apskate. Pie Kultūras nama.

26. augustā pulksten 12 – Dārza svētki Bunkas pagasta "Māliņos". Sīkāka informācija par norisi pie Maldas Andersones, kā arī novada mājaslapā un ielūgumos.

31. augustā pulksten 13 Bunkas bibliotēka gaida savus mazos apmeklētājus uz vasaras sezonas noslēguma pasākumu. Būs atrakcijas, spēles, gardumi un vēl visādi pārsteigumi.

Gramzdas pagastā

30. jūlijā pulksten 22 – Gramzdas Nakts trase (komandā seši dalībnieki, no kuriem vismaz divas meitenes). Pieteikties pasākumam pa tālruni 2020853. Mednieku parkā.

Priekules novada bibliotēku darba laika izmaiņas vasarā

● **Priekules pilsētas bibliotēkas** darba laiks līdz 14. augustam:

Pirmdien – no pulksten 12 līdz 18;

Otrdien – no pulksten 12 līdz 18;

Trešdien – no pulksten 8.30 līdz 18;

Ceturtdien – no pulksten 12 līdz 18;

Piektdien – no pulksten 8.30 līdz 16.

Vajadzības gadījumā zvanīt pa tālruni 63461600.

● **Krotes un Tadaiku bibliotēkas** līdz 8. augustam – slēgtas.

● **Bunkas un Purmsātu bibliotēkas** līdz 15. augustam – slēgtas.

● **Gramzdas bibliotēka** no 15. līdz 26. augustam – slēgta.

PATEICĪBA

Mīļš un liels paldies visiem draugiem, radiem, paziņām, kaimiņiem, izvadītājam Dzintrai Dzintarei, Andreja Kosteļebas izvadīšanas birojam, ērģelniecei Zentai Svarai par sirsniģo atvadīšanos no mūsu mīļās Zigrīdas Šmiukšes.

Piederīgie

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2016. GADA 13. JŪNIJA LĪDZ 15. JŪLIJAM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Esī sveicināts, mazulīt!

Lai Laimas rokas ceļas svētījot

Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu,

Lai darba tikumu un gudrību tam dod,

Lai viņa bērnība kā pilna ziedu pļava!



☀ Aigaram SPĀGIM un Andželikai ZUBAVIČUTEI piedzimis **dēliņš DENISS DĀVIDS**

☀ Mārtiņam un Janai KURŠINSKIEM piedzimis **dēliņš EMĪLS**

☀ Mārtiņam un Lindai BRŪDERIEM piedzimis **dēliņš KRISTAPS**

☀ Valentīnam un Inesei KUSTOVIEM piedzimis **dēliņš ROBERTS**

☀ Valdim NEIMANIM un Elenai GULBEI piedzimis **dēliņš RŪDIS**

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazuliņiem!

Mīļi sveicam vecvecākus!

REĢISTRĒTA LAULĪBA

No viena acu skata

Tik viegli kļuva man!

No viena mīļa vārda

Viss tālums dzidri skan.

J. Ziemeļnieks



☀ Ainārs KADIĶIS un Maruta STRIPINA

☀ Edgars OZOLIŅŠ un Signe KUNCĪTE (Priekules ev. luter. draudze)

☀ Maikls Pols DREIKOTS un Alīna BRAŽE (Priekules ev. luter. draudze)

Sveicam!

REĢISTRĒTA MIRŠANA

✝ *Un sačukstas puķes un runā,
Bet es – es klusēju vien...*

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI:

Edgars ATĀLS (Priekules pag.), Jurijs MARIHINS (Priekule),

Ārija SĪMANE (Grobiņas nov.), Aleksis JEGOROVŠ (Priekule),

Irina VISOCKA (Virgas pag.), Jānis PETRUŠEVSKIS (Aizviķi),

Velta KALUPS (Priekules pag.), Velta BALODE (Aizviķi),

Niklāvs PESSE (Priekule).

Lai gaiši jums Aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Juškeviča

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svava,
e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.

Kapusvētki

Priekules pilsētā

30. jūlijā:

Pulksten 12 – Mākalnu kapos;

Pulksten 13 – Lībju kapos.

Piedalās Priekules evaņģēliski luteriskā draudze, Priekules baptistu draudzes mācītājs M. Zīverts un baptistu draudzes koris.

Priekules pagastā

27. augustā:

Pulksten 11.30 – Mazgramzdas kapos;

Pulksten 13 – Stervēnu kapos;

Pulksten 14 – Nodegu kapos;

Pulksten 15 – Elku kapos.

Piedalās Priekules evaņģēliski luteriskā draudze.

SIA "Silgme" informē

Uzņēmums "Silgme" Kalētos dibināts 2005. gada 10. maijā. Tajā strādā vidēji 30 cilvēku, tas nodarbojas ar sēklu fasēšanu un šķirošanu, pakalpojumu sniegšanu Zviedrijas uzņēmumiem.

SIA "Silgme" darbam Zviedrijā meklē darbiniekus uz 2 – 3 mēnešiem (no decembra līdz februārim). Interesenti var pieteikties līdz septembrim uzņēmumā vai pa tālruni 26300755 zvanot Ģirtam.